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[bookmark: _Hlk62481551]Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na sukcesywną dostawę leków stosowanych w chemioterapii 
w leczeniu nowotworów płuc, leków dostępnych w ramach programu lekowego w leczeniu nowotworów płuc
i włóknienia płuc oraz leków przeciwwymiotnych do Wojewódzkiego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Centrum Leczenia  Chorób Płuc i Rehabilitacji w Łodzi, ul. Okólna 181

Znak sprawy:  11/ZP/PN/23
Wojewódzki Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej Centrum Leczenia Chorób Płuc i Rehabilitacji w Łodzi na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz. U. 2022 r., poz. 1710 ze zmian.) zwanej dalej „ustawą Pzp” udziela odpowiedzi na zadane przez wykonawców pytania dotyczące zapisów treści SWZ do w/w postępowania.  

Pytanie 1, dot. zapisów wzoru umowy § 2 ust. 4: Zamawiający w § 2 ust. 4 wzoru umowy wskazał, iż: 
„W uzasadnionych przypadkach, na żądanie Zamawiającego, Wykonawca na własny koszt, ryzyko i własnym środkiem transportu dostarczy produkty farmaceutyczne w ciągu 12 godzin od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, od chwili złożenia zamówienia przez Zamawiającego w sposób opisany w §2 ust. 1 niniejszej umowy – dotyczy wszystkich pakietów. Dostawa może się odbywać wówczas poza godzinami pracy apteki szpitalnej. Wykonawca zobowiązany jest do złożenia zamówionego towaru w miejscu wskazanym przez upoważnionego pracownika Zamawiającego” 
Zgodnie z obowiązującymi wewnętrznymi procedurami u Wykonawcy, minimalny czas dostawy „na cito” wynosi 12 godzin od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, w związku z tym, czy Zamawiający wyrazi zgodę na realizację dostawy pilnej w ciągu 12 godzin od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych w godzinach pracy Apteki tj. 07:00-15:00 dla asortymentu nie będącego lekami na ratunek życia znajdującego się w pakietów nr 9,22? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 2, dot. wzoru umowy: Czy Zamawiający w par 6.2 wprowadzi automatyzm zmiany stawki VAT, bez konieczności uzyskiwania zgody Zamawiającego na taką zmianę (podpisywania aneksu)? Odmowa zgody na zmianę stawki lub oczekiwanie na wyrażenie takiej zgody grozi Wykonawcy rażącą stratą.
Odpowiedź: Zamawiający nie widzi potrzeby wprowadzania automatyzmu. Zmiana stawki VAT spowoduje
bezwzględną konieczność podpisania Aneksu przez Zamawiającego. Aneks do umowy z punktu widzenia
podmiotu publicznego jest konieczny.

Pytanie 3, dot. wzoru umowy; Czy Zamawiający w par. 6.10.a zamiast obowiązku wprowadzi prawo do dostarczenia zamiennika? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że  w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy.
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść § 6 ust. 10 a) wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie:
„10. Zmiany umowy mogą nastąpić również w przypadku:
         a) wstrzymania, zaprzestania produkcji, wycofania z obrotu wyrobu stanowiącego przedmiot  zamówienia, 
              pojawienia się na rynku ulepszonej formy produktu, bądź braku wyrobu z innych przyczyn, za które 
             Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Wykonawca zobowiązany jest nie później niż w ciągu 24 h, 
             powiadomić na piśmie Zamawiającego, podając przyczynę braku wyrobu wraz z informacją o wszystkich 
             odpowiednikach brakującego wyrobu występujących w obrocie. Wykonawca zobowiązany jest 
             zaproponować  Zamawiającemu dostarczanie odpowiednika brakującego wyrobu po cenie możliwie 
            najniższej. Zamawiający w terminie 7 dni zobowiązany jest pisemnie powiadomić Wykonawcę 
            o akceptacji lub braku akceptacji oferty dotyczącej odpowiednika.
            Odpowiednik brakującego wyrobu musi posiadać takie same parametry oraz co najmniej taką samą 
            jakość co wyrób zastępowany. 
           W przypadku braku pisemnej akceptacji Zamawiającego na zaproponowany wyrób zamienny umowa 
           nadal obowiązuje z wyłączeniem dostawy produktu, co do którego wstrzymano, zaprzestano produkcji, 
           wycofano z obrotu.” 
          
Pytanie 4, dot. wzoru umowy:  Czy Zamawiający w par. 6.10.e zamiast obowiązku wprowadzi prawo do dostarczenia zamiennika? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że  w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 5, dot. wzoru umowy:  Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 7.1.a 
z 3% do wartości max. 0,2? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 6, dot. wzoru umowy: Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 7.1.c 
z 3% do wartości max. 0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 7, dot. treści SWZ: Czy Zamawiający w zakresie zaoferowania produktów farmaceutycznych, wyrazi zgodę aby oferowany produkt był na liście refundacyjnej w dniu podpisania umowy?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby produkty farmaceutyczne znajdowały się na liście refundacyjnej 
na dzień składania ofert.



Prosimy o uwzględnienie powyższych modyfikacji przy składaniu ofert.
Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.
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